
Cílem práce bude zhodnocení finanční situace vybraného
podniku, porovnání dosažených výsledků s konkurencí pomocí
mezipodnikových srovnávacích metod a následné navržení
řešení pro zlepšení efektivnosti podniku. Společnost, jejíž
finanční stav bude hodnocen a následně porovnán s konkurencí,
je RYOR a.s. Práce se dělí na dvě části, a to teoretickou a
praktickou. Teoretická část obsahuje základní pojmy, definice a
metody finanční analýzy, které jsou následně aplikovány v
praktické části. V závěru práce je posouzena výsledná finanční
situace podniku RYOR, a.s. a zhodnocený finanční stav této
společnosti je srovnán s konkurenty v odvětví.

Představení společnosti RYOR a.s.

Závěr

Abstrakt

Finanční analýza jako nástroj 

mezipodnikového srovnání

Eliška Štěpánková

Masarykův ústav vyšších studií, ČVUT v Praze

Vedoucí práce: Ing. Miroslav Sponer, Ph.D.
Rok: 2020

Abstract

The aim of the thesis will be to evaluate the financial situation of the

selected company, to compare the achieved results with competitors

using inter-company comparative methods and to propose solutions

for improving the efficiency of the company. The company whose

financial situation will be evaluated and subsequently compared with

its competitors is RYOR a.s. The thesis is divided into two parts,

namely theoretical and practical. The theoretical part contains basic

concepts, definitions and methods of financial analysis, which are then

applied in the practical part. In the conclusion of the thesis, the

resulting financial situation of RYOR, a.s. is described and the

evaluated financial situation of this company is compared with its

competitors in the industry.

Obchodní jméno: RYOR a.s. 

IČO: 26746042 

Právní forma: Akciová společnost 

Základní kapitál: 63 700 000 Kč 

Datum vzniku a zápisu: 28. leden 2003

Sídlo: Pod Spiritkou 2977/4, Praha 150 00 

Cílem společnosti je výroba kvalitních kosmetických produktů za

přijatelnou cenu. Kromě výroby produktů se podnik zaměřuje

také na kosmetické poradny.

Konkurenti:

• Havlíkova přírodní apotéka s.r.o.

• Vivaco s.r.o.

Ukazatele likvidity 2016 2017 2018 2019 2020

Běžná likvidita 6,00 6,11 7,61 8,08 7,38

Pohotová likvidita 3,74 3,81 4,89 6,16 5,48

Okamžitá likvidita 1,60 1,89 2,87 3,18 3,68

Ukazatele likvidity

Analýza čistého pracovního kapitálu

Rok

Výsledné pořadí

Ryor Havlíkova přírodní apotéka Vivaco

2016 3,0 1,0 2,0

2017 3,0 1,0 2,0

2018 2,8 1,0 2,0

2019 2,4 1,0 2,6

2020 2,4 1,0 2,4

2016-2020 2,72 1,0 2,2

Vyhodnocení metod 

mezipodnikového srovnání

Na počátku finanční analýzy společnosti Ryor byla odhalena struktura

majetku a kapitálu, kdy majetek byl tvořen položkami dlouhodobého

majetku, zásobami, pohledávkami a peněžními prostředky. Důležitá

informace byla získána provedením analýzy čistého pracovního

kapitálu. Zde bylo odhaleno nadbytečné zadržování prostředků

v oběžných aktivech, neboť potřeba čistého pracovního kapitálu byla

mnohem nižší než jeho reálný objem.

Společnost nevyužívala žádné dlouhodobé závazky a její celková

zadluženost byla poměrně nízká a během let se pohybovala okolo

12 %. Tento fakt znamená, že společnost má prostor na využívání

dlouhodobých cizích zdrojů.

Na základě výsledků finanční analýzy bylo zjištěno, že Ryor a.s. je

finančně zdravou společností.

V poslední části diplomové práce byly aplikovány metody

mezipodnikového srovnání. Tyto metody byly provedeny z důvodu

doplnění finanční analýzy podniku Ryor, neboť výsledky přinesly

porovnání, jak si společnost vede vůči dvou konkurentům na trhu.

V rámci srovnání společností bylo využito 5 metod, které obsahovaly

7 stejných kritériích. Jako kritéria byly zvoleny následující ukazatelé:

rentabilita vlastního kapitálu, rentabilita aktiv, rentabilita dlouhodobě

investovaného kapitálu, běžná likvidita, rychlost obratu pohledávek,

rychlost obratu krátkodobých závazků a celková zadluženost.

Havlíkova přírodní apotéka se umístila v pořadí všech metod

suverénně na prvním místě. Následovala ji společnost Vivaco, která

se umístila ve větší míře na druhém místě. Bohužel jako poslední

skončil hlavní podnik Ryor.


